Хронологічні межі визначаються приїздом Михайла Грушевського до

Києва 25 березня [12 березня – за старим стилем] після Лютневої революції, що

ознаменував собою період початку активної політичної та публіцистичної

діяльності вченого. Ліквідація УНР та ЦР внаслідок гетьманського перевороту

зумовила відхід М. Грушевського від активного політичного життя. Тому